
-1- 

TRIBUNALE DI VIBO VALENTIA 
UFFICIO FALLIMENTI E LIQUIDAZIONI GIUDIZIALI 

AVVISO DI VENDITA COMPETITIVA 

L.G. 1-24 

 

*** 

 
Il sottoscritto Avv. Eleonora Greco, quale curatore della Liquidazione Giudiziale n. 1-24 RG pec: 

lg1.2024vibovalentia@pecliquidazionigiudiziali.it, giusta autorizzazione del Giudice Delegato, 

ritenuto necessario dare pubblicità alla vendita dei beni mobili e mobili registrati di seguito descritti ed 

acquisiti all’attivo della procedura; 

AVVISA CHE 

Che a partire dal 01.07.2024 alle ore 12:00 sino al 15.07.2024 ore 12:00 si procederà alla vendita tramite 

procedura competitiva telematica, a mezzo del commissario Gruppo Edicom Spa dei seguenti beni:  

LOTTO 1 UNICO (descrizione perizia):  

 

ID Descrizione Marca e Modello 
Portata 

Max 

Anno di 

Costruzione 
Stato 

Prezzo di Stima 

1 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

2 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

3 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

4 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

5 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

6 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 30 30.0 T 2009 Buono € 20.000,00 

7 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 40/10 40.0 T 2009 Buono € 25.000,00 

8 Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 40/10 40.0 T 2009 Buono € 25.000,00 

Valore Totale dei Beni  € 145.000,00 

 

PREZZO BASE € 145.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, oneri e spese di smontaggio e 
trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 20% euro 116.000,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 

 

IN ALTERNATIVA, NEL CASO IN CUI NON PERVENGANO OFFERTE SUL LOTTO UNICO 

DENOMINATO LOTTO 1, SARA’ POSSIBILE EFFETTUARE OFFERTE SUI LOTTI DA 2 A 9.  

SI PRECISA CHE SE PERVERRANNO OFFERTE SUL LOTTO UNICO DENOMINATO LOTTO 

1 IL SISTEMA NON CONSENTIRA’ DI ACQUISIRE EVENTUALI OFFERTE PERVENUTE 

SUGLI ALTRI LOTTI DA 2 A 9. 

PER EVENTUALI CHIARIMENTI CHIAMARE IL NUMERO 0039 3756240254 DEL REFERENTE 

DEL COMMISSIONARIO PER IL TRIBUNALE DI VIBO VALENTIA DOTT. EROS 

SCARAMOZZINO.  



-2- 

 

LOTTO 2:  

 

1 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

 

PREZZO BASE € 15.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 13.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 

 

LOTTO 3:  

 

2 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

 

PREZZO BASE € 15.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 13.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 

 

LOTTO 4:  

 

3 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

 

PREZZO BASE € 15.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 13.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 

 

LOTTO 5:  

 

4 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

 

PREZZO BASE € 15.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 13.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 



-3- 

 

LOTTO 6:  

 

5 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 16 16.0 T 2009 Buono € 15.000,00 

 

PREZZO BASE € 15.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 13.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 

 

LOTTO 7:  

 

6 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 30 30.0 T 2009 Buono € 20.000,00 

 

PREZZO BASE € 20.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 18.000,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 

 

LOTTO 8:  

 

7 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 40/10 40.0 T 2009 Buono € 25.000,00 

 

PREZZO BASE € 25.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 22.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 

 

LOTTO 9:  

 

 8 in 

perizia 

Gru a Ponte OMIS SPA/GSB 40/10 40.0 T 2009 Buono € 25.000,00 

 

PREZZO BASE € 25.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 22.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 2.000,00 



-4- 

 

LOTTO 10 

N. 31 Saldatrici industriali (descrizione in perizia), di cui al presente elenco:  

 

N° 

ETICHETTA 
TARATA MATRICOLA MARCA MODELLO FUNZ 

2 S I2080602339 LINCOLN INVERTEC V405 SI 

3 S 17363/97 SIAD THYROWELD 550 SI 

4 S 23548810 SOL WELDING FUTURA 5005 SW SI 

9 S QI152009 CEA ECHO 6000 CV SI 

12 S AC-F1970435944 LINCOLN R3R600-I SI 

23 N ???? ARCWELD EL ARC 400 SI 

26 S P1170904661 LINCOLN INVERTEC 400TPX SI 

30 N ??? DECA PRIMUS 180 SI 

33 S 0000088168 MILLER GOLDSTAR 400SS SI 

37 S G5684251 SAF-FRO CITOTIG 400W DC SI 

38 S U1090502894 LINCOLN IDEALARC R3R 600I SI 

39 N ????? TECNOSOL MTE TSC 5006W SI 

40 S KK087817 MILLER GOLDSTAR 402 SI 

41 S AC-F1961234029 LINCOLN IDEALARC R3R 600I SI 

45 N ??? SIAD THYROWELD 550 NO 

46 S 1911573C KEMPPI MASTERTIG MLS 3003 ACDC SI 

47 N QC169017 CEA ECHO 6000 CV NO 

50 S 833-842-5397 ESAB ARC 4001i NO 

51 S G4954852 SAF-FRO PRESTOTIG 410W SI 

52 S 400108 LINCOLN LINC 400S NO 

54 S AC-F1961234033 LINCOLN IDEALARC R3R 600I NO 

55 N ???? SIAD THYROWELD 550 NO 

59 S LJ190737L MILLER DYNASTY 350 NO 

62 N U1090502894 MILLER ?? NO 

66 N NF A85011 COMMERCY ?? NO 

67 N   ESAB LHF 630 NO 

68 N ??? FOB THYLINE 420 NO 

69 N ??? ESAB ARC 410 NO 

70 N ???? CEBORA 1756 NO 

72 S 029015360-193914 MILLER INFINITY 45 NO 

74 S U1010227242 LINCOLN POWER WAVE 455/STT NO 

 

Durante le fasi di sopralluogo si è potuto accertare che la maggior parte dei beni è pianamente funzionante ed 

è stata oggetto di taratura.  

Per ciò che attiene alle saldatrici non funzionanti, le stesse dovranno essere vendute come rottame al fine del 

recupero delle parti di ricambio ancora riutilizzabili.  

 



-5- 

PREZZO BASE € 12.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di smontaggio e trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 20% euro 9.600,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 1.000,00 

 

LOTTO 11 

1 in 

perizia 1 
AUTOCARRO CON 

GRU 
DZ935HN 

IVECO MAGIRUS 240 

EUROSTAR 

NO 

funz. 
 € 3.000,00 

 

PREZZO BASE € 3.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 2.700,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 500,00 

 

LOTTO 12 

2 in 

perizia 
2 AUTOVETTURA EZ061YR 

FIAT GRANDE 

PUNTO 
SI funz.  € 5.000,00 

 

PREZZO BASE € 5.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 4.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 500,00 

 

LOTTO 13 

3 in 

perizia 

TRATTORE 

STRADALE 
BG387CJ 

IVECO 

MAGIRUS 
NO  

€ 9.000,00 

 SEMIRIMORCHIO AA40437 VIBERTI 36S7S NO  

 

PREZZO BASE € 9.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 8.100,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 1.000,00 

 



-6- 

LOTTO 14 

4 in 

perizia 
5 AUTOCARRO CN631CC 

IVECO 35/A - 

DAILY 
SI funz.  € 9.000,00 

 

PREZZO BASE € 9.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri e 
spese di trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 10% euro 8.100,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 1.000,00 

 

LOTTO 15  

Calandra industriale di grandi dimensioni per la lavorazione delle lamiere, prodotta dalla Società MG srl 

nell’anno 2009. 

 

ID Descrizione Marca e Modello Matr. 
Anno di 

Costr. 

Marchio 

 CE 
Stato 

1 Calandra MG 3200 W 08150 2009 SI OTTIMO 

 

La Calandra MG 3200 W è dotata di: 

• Consolle di comando mobile; 

• Apertura idraulica per l’estrazione delle virole; 

• Sistemi di sovraccarico e di sicurezza conformi alle normative CE; 

 

Caratteristiche tecniche e strutturali: 

➢ Struttura monolitica in acciaio elettro saldato, normalizzata e rifinita su alesatrici a CNC; 

➢ Sistema idraulico integrale; 

➢ Bilanciamento sincrono automatico: Parallelismo dei rulli curvatori tramite barre di torsione; 

➢ Lubrificazione permanente: Componenti pre-lubrificati e sigillati che ne garantiscono la 

lubrificazione a vita; 

➢ Movimenti planetari: Movimento dei rulli planetario che riduce gli attriti aumentando la precisione e 

la durata nel tempo; 

➢ Direct drive: Riduttori epicicloidali direttamente accoppiati sui rulli, con sistema conforme agli 

standard di “International High Efficiency and Anti-Pollution”.    

 

PREZZO BASE € 736.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri, 
smontaggio e spese di trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 15% euro 625.600,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 10.000,00 

 

LOTTO 16 

Apparecchiatura industriale, destinata al taglio termico delle lamiere di grandi dimensioni denominata 

“TAGLIATRICE AL PLASMA A CNC MOD. KRONOS SP KR 25 SP”. 



-7- 

Il bene è prodotto e commercializzato dalla Società FICEP spa, con sede in Gazzada Schianno (VA), con i 

seguenti dati commerciali: 

MODELLO: KRONOS SP – KR 25 SP MATRICOLA N°: 37550 

DESCRIZIONE: LINEA GANTRY AUTOMATICA DI TAGLIO TERMICO A CNC PER LAMIERE DI 

GRANDI DIMENSIONI 

Il bene è stato oggetto di collaudo finale in data 07/03/2024 da parte dell’azienda produttrice. 

    

PREZZO BASE € 270.000,00 oltre IVA, compensi del commissionario, spese di trasferimento, oneri, 

smontaggio e spese di trasporto. 

Offerta minima con riduzione del 15% euro 229.500,00 

Cauzione: 10% del prezzo offerto 

Rilancio: € 10.000,00 

La vendita avviene nello stato di fatto e di diritto in cui i beni si trovano così come risulta dalle perizie 

e dalle foto pubblicate in allegato sui siti. 

La consegna avverrà presso il venditore e l’acquirente dovrà provvedere a proprie spese ed oneri allo 

smontaggio (eventuale) e trasporto.  

La vendita è a corpo e non a misura eventuali differenze non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, 

indennità o riduzione del prezzo. La vendita non è soggetta alle norme concernenti le garanzie per vizi o 

mancanza di qualità ai sensi dell’art. 2922 c.c. 

CONDIZIONI DELLA VENDITA 

• Partecipazione: Si potrà partecipare telematicamente alla vendita sul portale web www.astemobili.it, 

mediante formulazione di offerta irrevocabile d’acquisto e versamento della cauzione pari al 10% del 

prezzo offerto, con possibilità di rilancio fra gli offerenti entro il termine di fine gara; 

• chi è interessato a formulare validamente l’offerta irrevocabile di acquisto dovrà procedere alla 

registrazione gratuita sul sito www.astemobili.it, su cui poi saranno pubblicati tutti i singoli lotti in 

vendita, perizia di stima, repertorio fotografico ed avviso di vendita, accettando espressamente le 

condizioni generali nonché le condizioni ed i termini prescritti nel programma di liquidazione e/o nel 

bando di vendita di ogni singola asta. Al momento della registrazione, a ciascun utente viene richiesto di 

scegliere un nome utente ed una password che costituiranno le credenziali con cui potrà accedere al sito e 

partecipare alle aste; 

• le offerte di acquisto dei lotti in asta dovranno essere formulate dall’utente registrato ed abilitato, 

nell’ambito della scheda del lotto interessato, nei termini e secondo le modalità prescritti nel programma 

di liquidazione e/o nel bando di vendita dell’asta d’interesse; 

• Verifica offerte: le offerte formulate saranno, in ogni caso, sottoposte alla preventiva verifica sulla 

corrispondenza delle stesse ai prezzi ed alle modalità di rilancio prescritte nell’avviso di vendita dell’asta 

di riferimento. Il gestore del portale si riserva, pertanto, la possibilità di annullare l’offerta inefficace, in 

quanto non conforme alle condizioni, alle modalità ed ai termini prescritti nel bando di vendita dell’asta 

di interesse; 

• Condizioni soggettive di partecipazione: il partecipante all’asta regolarmente registrato che intende 

agire in rappresentanza di terzi dovrà essere obbligatoriamente dotato di procura (anche non notarile), 

riportante tutti i riferimenti della società nonché del bene in vendita per il quale intende procedere. Detta 

procura dovrà essere firmata in chiaro e per esteso e potrà essere recapitata presso la sede di Edicom 

Servizi S.r.l. – Via Torre Belfredo n. 64, 30174 Mestre Venezia, in orario di ufficio, oppure inviata a 

http://www.astemobili.it/
http://www.astemobili.it/


-8- 

mezzo raccomandata a/r o via fax (091.6261372) oppure via pec all’indirizzo 

commissionario.edicom@pec.it, già al momento dell’apertura dell’asta telematica e comunque prima del 

termine di ogni singolo esperimento di vendita. Farà fede ai fini della regolarità la data di consegna o di 

ricezione del fax. In caso di procura da parte di persona fisica la stessa dovrà essere corredata da copia 

fotostatica di carta d’identità (in corso di validità) e codice fiscale sia del delegato che del delegante. In 

caso di procura da parte di persona giuridica la stessa dovrà essere corredata da copia fotostatica di carta 

d’identità (in corso di validità) e codice fiscale sia del delegato che del delegante oltre ad originale o 

copia fotostatica di visura camerale (in corso di validità) della società delegante. Il delegato partecipante 

all’asta è comunque responsabile in solido con il delegante per qualsivoglia inottemperanza procedurale e 

nello specifico per il mancato saldo entro i termini indicati. In ogni caso non verranno accettate 

partecipazioni con deleghe generiche “per persona da nominare”; 

• Cauzione: e modalità partecipazione alla gara ogni offerta sarà ritenuta valida ed efficace solo previo 

versamento di una cauzione pari al 10% del prezzo offerto da versarsi in base alle istruzioni fornite dal 

sistema durante la procedura guidata di iscrizione alla gara; 

• Per essere ammesso alla vendita, ciascun offerente deve comprovare l’avvenuto versamento di una 

cauzione provvisoria a garanzia dell’offerta pari al 10% del prezzo offerto. Il versamento della cauzione 

dovrà essere effettuato tramite bonifico bancario, o se previsto mezzo carta di credito secondo le 

indicazioni riportate sul portale, sul conto corrente intestato a: EDICOM SERVIZI SRL IBAN 

IT90E0326804607052737800862 – Banca Sella Spa; 

• Il bonifico dovrà contenere nella causale: “L.G. 1-2024 Trib. Vibo Valentia Lotto Unico (o indicazione 

del numero del lotto di interesse)” e quanto indicato nel portale (id asta). L’accredito, nel conto indicato, 

dovrà avvenire entro le ore 12:00 del giorno antecedente a quello del termine della gara. 

• In seguito, accedendo all'asta dal sito precedentemente indicato, tramite l'apposita funzione "Fai 

un'offerta", sarà necessario procedere all'inserimento dei dati richiesti negli appositi campi, riguardanti il 

bonifico effettuato, entro i termini indicati per l’accredito, pena l'esclusione alla partecipazione alla gara; 

• Aggiudicazione: terminata la gara verrà dichiarato aggiudicatario provvisorio colui che avrà presentato la 

migliore offerta valida entro il termine di fine gara.  

• L’aggiudicatario provvisorio dovrà fornire entro il termine di fine gara i dati anagrafici e il codice fiscale 

o la partita iva e un indirizzo di posta elettronica certificata (pec) ove ricevere le comunicazioni relative 

alla vendita. 

• Restituzione della cauzione: La restituzione della cauzione ai soggetti non risultati aggiudicatari avviene 

con le seguenti modalità: ripristino della piena disponibilità sulla carta di credito utilizzata per il 

versamento entro il secondo giorno lavorativo successivo al termine della gara. Su richiesta dell’offerente 

o in caso di sopraggiunte difficoltà nell’automatico ripristino della disponibilità sulla carta di credito, il 

gestore procederà alla restituzione della cauzione tramite bonifico bancario (con addebito all’offerente 

della somma di Euro 5 per spese) entro 5 giorni dalla richiesta. 

• Saldo e spese: Il saldo del prezzo dovrà essere versato dall’aggiudicatario entro e non oltre il termine di 

60 giorni dalla data di aggiudicazione dopo che l’aggiudicatario riceverà comunicazione da parte della 

curatela dell’avvenuto perfezionamento della vendita in via definitiva.  

Il saldo del prezzo potrà essere versato con le seguenti modalità a discrezione dell’aggiudicatario: 1) 

tramite bonifico bancario da effettuarsi sul conto corrente intestato al commissionario Edicom Servizi 

s.r.l. secondo le modalità indicate sul portale www.doauction.com; 2) tramite bonifico bancario da 

effettuarsi sul conto corrente intestato alla procedura.  

• I compensi di vendita del commissionario a carico dell’aggiudicatario ammontano a: 

* 6% per aggiudicazioni di valore tra 0 e 15.000,00 

* 5% per aggiudicazioni di valore tra 15.001,00 e 50.000,00; 

* 4% per aggiudicazioni di valore tra 50.001,00 e 80.000,00. 

* 3% per aggiudicazioni di valore tra 80.001,00 e 150.000,00,  

* 2% per aggiudicazioni di valore tra 150.001,00 e 300.000,00; 



-9- 

* 1% per aggiudicazioni di valore tra 300.001,00 e 500.000,00; 

* 0,8% per aggiudicazioni di valore tra 500.001,00 e 1.000.000,00; 

• Il pagamento dei compensi di vendita spettanti al Commissionario,  Edicom Servizi S.r.l., sono a carico 

dell’acquirente e dovrà essere effettuato entro 20 gg. dall’aggiudicazione definitiva tramite bonifico 

bancario sul codice IBAN: IT16D0326804607052737800861 - Banca: BANCA SELLA - S.P.A., VIA 

CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 3/B - PALERMO 90143 - Filiale: 04607, indicando quale 

causale di versamento: “Compensi di vendita – LG 1/2024 R.F Tribunale di Vibo Valentia” o tramite 

carta di credito, seguendo le indicazioni sul proprio profilo utente nella sezione pagamenti del sito 

doauction.it. o astemobili.it.  

• Una volta effettuato il pagamento dei compensi e dell’eventuale saldo, gli estremi dei pagamenti, 

dovranno essere caricati sul profilo utente nella sezione aggiudicazioni cliccando su “paga adesso” in 

modo da registrare quest’ ultimo inviandolo ai nostri sistemi. 

• Consegna/ritiro dei beni: I beni saranno consegnati dalla Curatela all’acquirente soltanto dopo 

l’avvenuto integrale pagamento del prezzo e degli accessori. Nel caso di beni registrati la consegna 

avverrà a seguito dell’avvenuto perfezionamento delle formalità relative al trasferimento di proprietà (a 

cura e a spese dell’aggiudicatario). 

• L’aggiudicatario dovrà provvedere, a proprie spese e di concerto con la curatela: 1) al ritiro dei 

beni entro 15 giorni dal perfezionamento della vendita salvi diversi accordi con la curatela in 

relazione alla natura del bene con oneri e costi di smontaggio e trasporto a suo carico; 2) al 

compimento delle formalità di registrazione e di quelle relative al trasferimento di proprietà se 

necessarie. 

• Decadenza aggiudicazione: In caso di mancato versamento del saldo prezzo nel termine indicato dei 

compensi spettanti al commissionario e/o delle spese di trasferimento, salva eventuale proroga cauzionata 

per 20 giorni dietro versamento di altra somma pari al 30% del prezzo di aggiudicazione (a titolo di 

cauzione), l’aggiudicatario sarà dichiarato decaduto e sarà pronunciata la perdita delle somme già versate 

come cauzione, a titolo di multa. Il commissionario, in questo caso, provvederà a trasferire le somme 

incamerate sul libretto o sul conto intestato alla procedura concorsuale. Ai fini dell’art. 1193 c.c., è 

stabilito che qualunque somma versata (compresa la cauzione) sarà imputata prima alle spese e poi 

al prezzo. In caso di pagamento non integrale o di mancato pagamento, le somme versate a titolo di 

cauzione saranno acquisite dal gestore che ne assicurerà il tempestivo deposito sul conto corrente 

intestato al Tribunale e riferito alla procedura. I beni saranno così rimessi in vendita alle medesime 

condizioni qui indicate.  

• Garanzie: la vendita avviene nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano i beni mobili sopra descritti e 

non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata 

per alcun motivo. Non potrà essere formulata alcuna richiesta di risarcimento, indennità o riduzione e/o 

restituzione del prezzo; 

• Rinvio: per quanto non espressamente previsto e/o riportato nel presente avviso di vendita si applicano le 

condizioni riportate nelle vigenti disposizioni di legge che regolano la materia. 

 

Il Portale delle Vendite Pubbliche si raggiunge alternativamente ai seguenti indirizzi: 

https://pvp.giustizia.it 

https://venditepubbliche.giustizia.it 

https://portalevenditepubbliche.giustizia.it 

Il Portale delle Vendite Pubbliche è un’area pubblica del portale del Ministero della Giustizia e costituisce 

lo strumento messo a disposizione dal Ministero per la pubblicità di tutti gli immobili posti in vendita 

nelle esecuzioni immobiliari e nelle procedure concorsuali pendenti avanti a tutti gli Uffici Giudiziari 

italiani. 

PUBBLICITA’ 

Qualsiasi informazione relativa ai beni in vendita, alle caratteristiche ed al prezzo, nonché alle modalità di 



-10- 

partecipazione, potrà essere attinta sul sito www.astemobili.it; 

Le foto dei beni e l’avviso di vendita saranno pubblicati e visionabili oltre che sul portale www.astemobili.it 

dove verrà espletata la gara telematica, anche sugli altri portali facenti parte del network GRUPPO EDICOM 

regolarmente iscritti nell’elenco ministeriale www.asteannunci.it, www.asteavvisi.it, www.canaleaste.it, 

www.rivistastegiudiziarie.it, anche in doppia lingua (ITA – ENG) per almeno 30 giorni prima dell’inizio 

dell’asta. 

L’avviso di vendita e le foto dei beni verranno pubblicati anche sul portale del Ministero della Giustizia 

nell’area denominata Portale delle Vendite Pubbliche nonché sul sito internet del Tribunale di Vibo Valentia. 

Maggiori informazioni verranno fornite dalla Curatela via pec: 

lg1.2024vibovalentia@pecliquidazionigiudiziali.it. 

Vibo Valentia 27.05.2024 

Il Curatore 

Avv. Eleonora Greco 

 
 

http://www.astemobili.it/
http://www.astemobili.it/
http://www.asteannunci.it/
http://www.asteavvisi.it/
http://www.canaleaste.it/
http://www.rivistastegiudiziarie.it/

